[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
	от 07.07.2014 г. № 277

г. Александровск-Сахалинский

	О внесении дополнений в Порядок предоставления субсидии  на капитальный ремонт жилищного фонда и внутридомовых инженерных систем жилого фонда в г.Александровск-Сахалинский, с.Мгачи, с.Михайловка, предусмотренного Планом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства и благоустройству муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016 годов, утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 19.03.2014г.  №114

       В целях установления условий и порядка предоставления бюджетных средств на капитальный ремонт жилищного фонда и внутридомовых инженерных систем жилого фонда в г.Александровск-Сахалинский, с.Мгачи, с.Михайловка, руководствуясь ст. 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Планом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства и благоустройству муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016 годов, утвержденным постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 28.02.2014г. №80, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

        1. Пункт 2.5.  Порядка предоставления субсидий на капитальный ремонт жилищного фонда и внутридомовых инженерных систем жилого фонда в г.Александровск-Сахалинский, с.Мгачи, с.Михайловка, предусмотренного Планом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства и благоустройству муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016 годов, утвержденного постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 19.03.2014г.  №114 , читать в следующей редакции: «В течение 30 дней с момента получения решения о предоставлении субсидии Заявитель предоставляет в Уполномоченный орган подтверждение о наличии средств на капитальный ремонт на расчетном счете в размере не менее 50 % от взятых собственниками помещений обязательств по финансированию капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме за счет собственных и (или) заемных средств. При отсутствии  средств собственников жилья на расчетном счете Заявителя, в размере не менее 50 % от собственного финансирования капитального ремонта, Заявитель доводит до сведения собственников помещений в многоквартирном жилом доме о необходимости сбора суммы собственной доли. Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, в случае принятия решения о согласии заключения соглашения о предоставлении субсидии, определяет срок, необходимый для сбора суммы собственной доли, и уполномочивает Заявителя направить данное решение в Уполномоченный орган».
        2. Пункт 3.1.1. Приложения №3 к Порядку предоставления субсидий на капитальный ремонт жилищного фонда и внутридомовых инженерных систем жилого фонда в г.Александровск-Сахалинский, с.Мгачи, с.Михайловка, предусмотренного Планом мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту социально значимых объектов, объектов дорожного хозяйства и благоустройству муниципального образования городской округ «Александровск-Сахалинский район» на 2014-2016 годов, утвержденному постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 19.03.2014г. №114, после слов: «а также выписку со счета о наличии на нем денежных средств в размере» дополнить словами: «не менее 50% от».
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

       4.Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. председателя Александровск-Сахалинского КУМС.

         Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                            А.Т.Тулинов
Исп. Вараксина О.А.